
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 
ORDINANZA  DIRIGENZIALE 

 

N° 13 DEL 19/02/2026 

 

 

OGGETTO:  A MONTICELLI TERME IN VIA BACH: DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 18,00 
NELLE GIORNATE  DAL 23 FEBBRAIO AL 21 MARZO 2026 ,  L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
SOSTA IN TUTTA LA STRADA E DELLA PARZIALE CHIUSURA DELLA STESSA  

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE 
 

CONSIDERATO che: 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 182 del 20/12/2024 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE PERCORSI PEDONALI E MANTO 
STRADALE IN MONTICELLI TERME” (LOTTO 2), redatto dal Geom. Simone Rossi con 
sede in Langhirano (PR) 

• con determinazione n. 487 del 10/09/2025 la Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza, ricevuta in data 10/09/2025 prot. n. 13943, ha disposto l’aggiudicazione 
definitiva ed immediatamente efficace dei lavori in oggetto all’operatore economico RTI 
FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI ARMANDO E UGO (mandataria) - F.M. 
COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (mandante) di Varano de’ Melegari (PR); 

• le via interessate da tale intervento saranno Via Bach, Via Mozart e Via Wagner per quanto 
riguarda la frazione di Monticelli Terme, intervento che comporta il rifacimento dei 
marciapiedi con autobloccanti e della successiva stesura di manto d’usura della 
pavimentazione stradale. 

PRESO ATTO che i lavori avranno  inizio nella giornata di lunedì 23 febbraio p.v. in Via Bach e 
quindi, come previsto nel piano di sicurezza, le via interessate dovranno essere precluse al transito di 
veicoli, tranne quelli ad uso residenti e mezzi di soccorso e di raccolta rifiuti.   

VISTO l’art. 6 e 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e s.m.i., che consente all’Ente proprietario della strada 
di adottare provvedimenti consistenti in obblighi, limitazioni e divieti in relazione alla circolazione 
stradale. 

ORDINA 

Il divieto di transito e l’istituzione del divieto di sosta in Via Bach a  Monticelli Terme: dalle 
ore 08,00 alle ore 18,00 nelle giornate  dal 23 febbraio al 21 marzo 2026;  
l’interdizione di n. 6 stalli di sosta nell’area di parcheggio in Via Bellini -  per uso area di 
cantiere - sempre dal giorno 23 febbraio al 21 marzo 2026 per tutta la durata delle 24 ore. 



 
La presente modifica sarà adattata alle esigenza di sicurezza del cantiere e riferita ai tratti interessati 
dai lavori di cui sopra (cantiere mobile), identificati, con opportuna segnaletica posata 
conformemente a quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione, a 
cura della ditta operatrice. 

La Ditta FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI ARMANDO E UGO dovrà predisporre, installare e 
mantenere attiva la relativa segnaletica stradale mobile di cantiere sia diurna che notturna come 
previsto dal vigente codice della strada. 

Saranno esclusi dal divieto di transito i mezzi di soccorso, i residenti diretti alle loro abitazioni e i 
mezzi a servizio della raccolta dei rifiuti.  

La Forza Pubblica e il corpo unico di polizia locale dell’Unione Pedemontana Parmense sono 
incaricate di far eseguire e rispettare il presente provvedimento. 

 

AVVERTENZE  

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  

� entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi previsti dall’art. 
2 e seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034;  

� in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti 
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Claudia Miceli dell’Area Tecnica Lavori Pubblici- 
Patrimonio e Ambiente del Comune di Montechiarugolo, Piazza Rivasi, 3 – Montechiarugolo (PR). 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Dal Municipio, lì 19/02/2026 
firmato digitalmente 

IL  RESPONSABILE 



Miceli Claudia / InfoCamere S.C.p.A. 


